



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E PLANEJAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E INFRAESTRUTURA
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

Detalhamento do objeto

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR MÉDIO UN.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Tubo Geomecânico para revestimento de poço artesiano de 100mm, 4 polegadas reforçado de 4 metros	UND	320	R\$ 552,58	R\$176.825,60
2	Tubo Geomecânico, filtro revestimento de poço artesiano de 100mm, 4 polegadas reforçado de 2 metros	UND	100	R\$331,48	R\$33.148,00
3	Tubo Geomecânico para revestimento de poço dn de 154mm, 6" reforçado	UND	150	R\$ 889,25	R\$133.387,50
4	Filtro para tubo geomecanico para revestimento de poço DN de 154mm, 6" reforçado	UND	100	R\$780,00	R\$ 78.000,00
5	Tubo geomecanico para revestimento de poço dn de 100mm, 6" reforçado.	UND	50	R\$642,66	R\$ 32.133,00
6	Cabo elétrico pp 3x35mm	MTS	1500	R\$53,00	R\$79.500,00
7	Cabo elétrico pp3x10mm	MTS	3000	R\$44,95	R\$ 134.850,00
8	Cap fêmea geomecânico de 100mm de 6 polegadas	PEÇA	40	R\$154,99	R\$6.199,60
9	Cap macho geomecânico de 100mm de 4 polegadas	PEÇA	30	R\$165,83	R\$4.974,90
10	Cabo corda torcido com 3 pernas náutica em prolipropeno de 20mm	MTS	800	R\$16,88	R\$13.504,00
11	Cabo corda torcido com 3 pernas náutica em prolipropeno de 16mm	MTS	1500	R\$10,02	R\$15.030,00
12	Bucha de redução de bronze 4" x 2½"	UND	150	R\$713,33	R\$106.999,50
13	Bucha de redução de bronze 2" x 2½"	UND	150	R\$226,66	R\$33.999,00
14	Curva em aço inoxidável de 90° 2½"	UND	150	R\$326,66	R\$48.999,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E PLANEJAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E INFRAESTRUTURA
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

15	Curva em aço inoxidável de 90° 1 ½"	UND	150	R\$ 158,33	R\$23.749,50
16	Curva de pvc 90° 2 ½"	UND	150	R\$ 195,00	R\$29.250,00
17	Curva de pvc 90° 1 ½"	UND	150	R\$49,53	R\$7.429,50
18	Tubo edutor 2½ pvc de 4m para bombas submersas	UND	300	R\$289,25	R\$ 86.775,00
19	Tubo edutor 1½ pvc de 4m para bombas submersas	UND	600	R\$239,96	R\$143.976,00
20	Luva de aço inoxidável de 2 ½	UND	300	R\$ 130,60	R\$39.180,00
21	Luva de aço inoxidável de 1 ½	UND	600	R\$ 64,88	R\$38.928,00
22	Veda rosca	UND	150	R\$7,35	R\$1.102,50
23	Tampa de ferro para poço de 6"	UND	150	R\$ 243,33	R\$36.499,50
24	Tampa de ferro para poço de 4"	UND	150	R\$ 241,33	R\$36.199,50
25	Registro de hidráulico de gaveta semi industrial água fria, 110mm, acionado por volante, em metal bronze, em atendimento as normas técnicas nbr 10071 e 19974	UND	150	R\$1.879,96	R\$281.994,00
26	Registro de hidráulico de gaveta semi industrial água fria, 75mm, acionado por volante, em metal bronze, em atendimento as normas técnicas nbr 10071 e 19974	UND	150	R\$ 744,81	R\$111.721,50
27	Válvula de retenção 2 ½"	UND	150	R\$842,95	R\$126.442,50
28	Registro de pvc de 110mm	UND	150	R\$542,28	R\$ 81.342,00
29	Registro de pvc de 75mm	UND	150	R\$178,32	R\$26.748,00
30	Registro de pvc de 50mm	UND	150	R\$45,75	R\$ 6.862,50
31	Registro de pvc de 25mm	UND	150	R\$15,35	R\$2.302,50
32	Caixa d'água fibra de vidro 20.000l	UND	2	R\$ 11.299,99	R\$22.599,98
33	Caixa d'água fibra de vidro 10.000l	UND	30	R\$ 5.183,32	R\$155.499,60
34	Caixa d'água fibra de vidro 5.000l	UND	30	R\$2.753,32	R\$82.599,60
35	Caixa d'água fibra de vidro 2.000l	UND	30	R\$993,32	R\$29.799,60

O valor estimado para execução total da presente licitação é de: R\$ 2.268.551,38 (Dois milhões duzentos e sessenta e oito mil quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos)